[image: image7.png]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

      от 22 декабря 2015 года                                                                                 №44
г. Новороссийск

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

городского округа муниципального образования город Новороссийск

На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Генеральным планом городского округа муниципального образования город Новороссийск, Правилами землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск, на основании статьи 26 Устава муниципального образования город Новороссийск городская Дума муниципального образования город Новороссийск р е ш и л а :

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск, утвержденные Решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск от  23 декабря 2014 года № 439 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования город Новороссийск»:

1.1. В часть II «Карта градостроительного зонирования» Правил землепользования и застройки городского округа муниципального образования город Новороссийск согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования город Новороссийск привести нормативные акты и градостроительную документацию в соответствие с настоящим решением.

3. Отделу  информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее решение  в средствах  массовой    информации и   разместить  на  официальном  сайте   администрации   муниципального образования город Новороссийск в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы муниципального образования город Новороссийск А.В.Шаталова  и  первого  заместителя главы муниципального

образования (заместителя главы муниципального образования по архитектуре, перспективному развитию, имущественным и земельным отношениям)  И.А.Дяченко.
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования

город Новороссийск

_______________ В.И. Синяговский
	Председатель городской Думы

______________ А.В. Шаталов

                                                                               Приложение

к решению городской Думы

г. Новороссийска

от 22 декабря 2015 года № 44
Схема градостроительного зонирования города Новороссийска
1. Исключить границы зоны ЗКР-2, для земельных участков с кадастровыми номерами  23:47:0118046:131, 23:47:0118046:132, расположенных по адресу: г. Новороссийск, с. Мысхако, район ул. Крупской установить зону застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками – Ж-1.

[image: image1.png]

2. Исключить  границы зоны  ЗКР-2, для земельного  участка с кадастровым  номером 23:47:0118001:681, расположенного по адресу:  г. Новороссийск,  район 14 микрорайона  установить  зону общественного центра местного значения - ОД-2 и зону объектов физкультуры и спорта - Р-2.

[image: image2]
3. Исключить  границы зоны  ЗКР-2, для земельных  участков с кадастровыми  номерами 23:47:0309016:3480,23:47:0309016:3481,  расположенных по адресу:  г. Новороссийск,   район 14 микрорайона взлетной полосы установить зону общественного центра местного значения - ОД-2.
                                           [image: image3.png]

4. Исключить  границы зоны  ЗКР-2, для земельных участков с кадастровыми номерами 23:47:0117051:527, 23:47:0117051:528, 23:47:0117051:529, расположенных по адресу: г. Новороссийск, с. Южная Озереевка  установить  зону объектов инженерной инфраструктуры населенных пунктов-И.

[image: image4.png]

5. Исключить  границы зоны  ЗКР-2, для земельного участка с кадастровым номером 23:47:0118055:3518, расположенного по адресу: г. Новороссийск,                с. Мысхако установить зону застройки индивидуальными жилыми домами с приусадебными участками – Ж-1.

[image: image5.png]3KP-2

6. Исключить  границы зоны  ЗКР-2, для земельных участков  с кадастровыми номерами 23:47:0118055:3974-23:47:0118055:3984, расположенных  по адресу: г. Новороссийск (Прибой-Ударник) установить зону застройки многоэтажными жилыми домами – Ж-4.

[image: image6.png]

И.о. начальника Управления

архитектуры и градостроительства                                                   А.А.Паскаянц
[image: image8.jpg]

_1508315408

_1508315438

_1504016786

_1508315356